
 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 
 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

ESTRATTO DEL 

CONSIGLIO D’ISTITUTO  n° 52 - del  18/09/2017 

 

 

Il giorno diciotto del mese di settembre dell’anno duemiladiciassette,  alle ore 17:00, nella Biblioteca 

dell’I.I.S. “A. RIGHI” di Cerignola, si è riunito il Consiglio di Istituto, convocato con nota Prot. n° 5406/C16-a 

del 12/09/2017, per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente. 

2. Orario lezioni a.s. 2017/2018. 

3. Acquisizione a bilancio Progetto FSE PON “Inclusione Sociale”, Avviso pubblico AOODGEFID 

prot. N. 10862 del 16/09/2016. 

4. Acquisizione a bilancio progetto in rete “Biblioteche innovative”, Avviso pubblico AOODGEFID 

prot. N. 7767 del 13/05/2016. 

5. Giochi sportivi studenteschi: delibere di adesione. 

 

Componenti presenti: 10 

Componenti assenti: 5 

 

[…] 

 

Presiede  la  riunione  il  sig. Gerardo TOTARO,  funge da segretario la prof.ssa Lucia TATTOLI.  

Aperta la seduta, si procede alla discussione dei punti all’ordine del giorno: 

 

1. Approvazione Verbale seduta precedente. 

 

[…] 

 

Il Consiglio di Istituto 
  

Sentito   il Presidente del Consiglio d’Istituto. 

Sentito   il parere del prof. Sardone e della Dirigente 

  

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.1) 

 

il verbale della seduta precedente del Consiglio d’Istituto, svoltosi in data 03/07/2017, aggiungendo fra i criteri 

deliberati per la concessione in comodato d’uso dei libri acquistati dalla scuola, l’esclusione di coloro che hanno 

già ricevuto il bonus libri dal Comune. 

 

2. Orario lezioni a.s. 2017/2018. 

 

[…] 
 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 
 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

  Sentito il Dirigente scolastico 

  Valutate le tratte dei mezzi di trasporto dalle zone limitrofe dalle quali provengono gli 

alunni pendolari e le specifiche esigenze residenziali degli alunni 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 2) 

 

l’approvazione di una riduzione di 10 minuti dell’ora di lezione, limitatamente alla quinta e alla sesta ora, nelle 

classi dell’ITT, nei giorni in cui è prevista la sesta ora. 

 

 

3. Acquisizione a bilancio Progetto FSE PON “Inclusione Sociale”, Avviso pubblico AOODGEFID 

prot. N. 10862 del 16/09/2016. 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Vista   l’autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24 luglio 2017 

Visto  il decreto dirigenziale di assunzione al bilancio Prot. N. 5659 A/22C 

 

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 3) 

 

l’acquisizione a bilancio del Progetto FSE PON “Inclusione Sociale”, Avviso pubblico AOODGEFID prot. N. 

10862 del 16/09/2016, e successiva assunzione nel Programma Annuale E.F.2017, come di seguito indicato: 

 
Entrate Previsione iniziale Modifica attuale Previsione definitiva 

Aggr. 04/01 Finanziamenti Unione Europea / 44.856,00 44.856,00 

 

Uscite  Modifica attuale Previsione definitiva 

P214 Progetto  10.1.1A - FSEPON- PU-2017-88 / 44.856,00 44.856,00 

     

 

4. Acquisizione a bilancio progetto in rete “Biblioteche innovative”, Avviso pubblico AOODGEFID 

prot. N. 7767 del 13/05/2016. 

 

Il Presidente comunica che in realtà questo punto non deve essere un’acquisizione al bilancio, ma una 

comunicazione al Consiglio:  il nostro istituto ha partecipato al bando in oggetto  in rete con tutte le scuole di 

Cerignola, ad esclusione del quinto circolo, che non ha aderito. E’ un progetto,  che vede  la nostra scuola come 

capofila, per la realizzazione di biblioteche innovative e che prevede un finanziamento di 10.000 euro iva inclusa, 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 
 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

con  un cofinanziamento, da parte di ogni scuola, di 200 euro.   

Il progetto darà l’opportunità di apertura pomeridiana della biblioteca, che sarà gestita in modo dinamico, più 

come mediateca, e che dovrà diventare un luogo di aggregazione per giovani, in collaborazione con 

BIBLIONAV. 

 

5. Giochi sportivi studenteschi: delibere di adesione. 

 

[…] 
 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il Dirigente scolastico 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 4 settembre 2017, punto 14 all’o.d.g.  

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 5) 

 

l’adesione ai giochi studenteschi. 

 

Terminata la discussione, la seduta è tolta alle ore 18:10. 

 

        

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 (Prof.ssa Lucia TATTOLI)          (Sig. Gerardo TOTARO) 

 

 
_______________________________________________________________________________________________________  

IL PRESENTE ESTRATTO, COMPOSTO DA N.3 PAGINE, E’ CONFORME ALL’ORIGINALE,  PRESENTE NEL REGISTRO DEI 

VERBALI DEL CONSIGLIO D‘ISTITUTO DEPOSITATO AGLI ATTI.  
           

        La Dirigente  

              Maria Rosaria Albanese  

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it

